
NOTATKA DLA 
Ministra Finansów 

Pana Pawła Szałamachy

PR2.022.73.2016.MAP

Departament Prawny

Opracowanie: Grzegorz Tyszka  /  st. specjalista  /  tel: 39 90  /  e-mail: Grzegorz.Tyszka@mf.gov.pl

Warszawa, dnia 16 września 2016 r.

Departament Prawny przedkłada, w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Finansów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz 

sporządzenia planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

Rozporządzenie określa tryb oraz sposób sporządzania planów finansowych przez wojewódzkie 

ośrodki doradztwa rolniczego. Określa również instytucję upoważnioną do wyboru podmiotu 

uprawnionego do badania rocznych sprawozdań finansowych Centrum Doradztwa i ośrodków 

wojewódzkich oraz ich zatwierdzania.

Projekt przygotował Departament Wspierania Polityk Gospodarczych. 

Pismem nr RCL.DPG.555.241/2016 z dnia 12 września 2016 r. Rządowe Centrum Legislacji 

zwolniło projekt z obowiązku rozpatrzenia przez komisję prawniczą.

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Leszek Skiba
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację 

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu



  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia …………..…. 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 

oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach 

doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2016 r. poz. 356 i 1176) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek 

doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1506) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 4 otrzymuje brzmienie:  

 „ § 4. Plany finansowe jednostek składają się z: 

 1) części tabelarycznej, sporządzonej zgodnie z wzorem formularza określonym w 

załączniku do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

 2) części opisowej, zawierającej szczegółowe uzasadnienie dla poszczególnych 

wielkości liczbowych przychodów i kosztów jednostki, w szczególności uzasadnienie 

kosztów jednostki finansowanych z dotacji celowej.”; 

2) uchyla się § 5; 

3) w § 7:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania rocznego sprawozdania 

finansowego jednostek dokonuje minister właściwy do spraw rozwoju wsi.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jednostki przedkładają roczne sprawozdania finansowe do zatwierdzenia 

ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi.”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

                                                 

1) 
Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 



– 2 – 

„§ 8.1. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego sporządza się w układzie 

określonym w § 4 i przedkłada się do zatwierdzenia ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju wsi. 

2. Zatwierdzone sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jednostki przesyłają 

ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 10 maja 

roku następującego po roku, który obejmuje sprawozdanie.”; 

5) uchyla się załącznik do rozporządzenia.   

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

 MINISTER FINANSÓW 

 

 

W POROZUMIENIU 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o  zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego  

(Dz. U. poz. 1176), zostały przeniesione kompetencje w zakresie nadzoru nad wojewódzkimi 

ośrodkami doradztwa rolniczego z zarządu województwa na ministra właściwego do spraw 

rozwoju wsi. Przyjęcie projektowanych zmian wiąże się z koniecznością zmiany 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1506), tj. dostosowania treści rozporządzenia do nowych warunków 

prawnych wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego. Zmianą ww. ustawy z dnia 22 

czerwca 2016 r. dokonano przekształcenia formy prawnej 16 wojewódzkich ośrodków 

doradztwa rolniczego z samorządowych wojewódzkich osób prawnych na państwowe 

jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną. Konsekwencją zmiany formy 

prawnej przez wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego jest obowiązek sporządzania nie 

jak dotychczas (zgodnie ze wzorem formularza, stanowiącym załącznik do przedmiotowego 

rozporządzenia) tylko zgodnie z wytycznymi oraz ze wzorem formularza określanymi  

w rozporządzeniu wydawanym na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych projektów planów finansowych ujmowanych w ustawie budżetowej.  

W związku z powyższym proponuje się: 

1) wprowadzenie obowiązku sporządzania części tabelarycznej jak i opisowej w oparciu 

o ww. rozporządzenie wykonawcze do ustawy o finansach publicznych – także 

w odniesieniu do ośrodków wojewódzkich (zmiana 1 i 5, dotyczące nowego brzmienia 

§ 4 i wykreślenia załącznika); 

2) wykreślenie załącznika, stanowiącego wzór części tabelarycznej planu finansowego 

wojewódzkiego ośrodka finansowego (zmiana 2 i 5, dotyczące uchylenia § 5 i 

wykreślenia załącznika);  

3) wskazanie ministra właściwego do spraw rozwoju wsi jako organu właściwego do 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania rocznego sprawozdania finansowego 

jednostek doradztwa rolniczego, przyjmowania tych sprawozdań i zatwierdzania 

(zmiana 3, dotycząca nowego brzmienia § 7 ust. 1 i 3); 

4) wskazanie sposobu sporządzania sprawozdań z wykonania planu finansowego 

zatwierdzanego przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi (zmiana 4, 

dotycząca nowego brzmienia § 8 ust. 1); 

5) wskazanie ministra właściwego do spraw rozwoju wsi jako organu właściwego do 

przekazania sprawozdań z wykonania planów finansowych do ministra do spraw 

finansów publicznych (zmiana 4, dotycząca nowego brzmienia § 8 ust. 2). 

W projekcie rozporządzenia nie znalazły się przepisy przejściowe dotyczące trybu 

funkcjonowania wojewódzkich ośrodków wojewódzkich w 2016 r., gdyż te zostały określone 

w art. 5 ustawy o zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego. 



Przepisy dotyczące prac nad projektem ustawy budżetowej w zakresie włączenia planów 

finansowych wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego do projektu ustawy budżetowej 

będą miały zastosowanie przy sporządzaniu projektu ustawy budżetowej na rok 2017 r. 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, z związku z tym nie 

podlega obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 

grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji i norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Planuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, co 

jest uzasadnione koniecznością jak najszybszego stworzenia podstawy prawnej do 

przygotowania przez wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego planów finansowych na rok 

2017 i przekazania ich przez właściwego dysponenta, celem włączenia do projektu ustawy 

budżetowej na rok 2017, która jest opracowywana wg ścisłego harmonogramu. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania 

planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Leszek Skiba – Podsekretarz Stanu 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Łukasz Błoński, Departament Wspierania Polityk Gospodarczych, 

Tel. 22 694 49 96 

Data sporządzenia 
26.07.2016 r. 

 

Źródło:  

Ustawa o zmianie ustawy o jednostkach 

doradztwa rolniczego 

 

 

Nr w wykazie prac: 181 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Proponowana zmiana rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego ma na celu dostosowanie 

treści rozporządzenia do nowych warunków prawnych, wynikających z ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. 
o zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. poz. 1176).  

 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Rozporządzenie określa tryb oraz sposób sporządzania planów finansowych przez wojewódzkie ośrodki 

doradztwa rolniczego. Określa również instytucję upoważnioną do wyboru podmiotu uprawnionego do badania 

rocznych sprawozdań finansowych Centrum Doradztwa i ośrodków wojewódzkich oraz ich zatwierdzania. 
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

 

 

 

 

 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Wojewódzkie ośrodki 

doradztwa rolniczego 

16 Ustawa o zmianie ustawy o 

jednostkach doradztwa 

rolniczego 

 

Przekształcenie 

z samorządowych 

wojewódzkich osób prawnych 

na państwowe osoby prawne 

Minister właściwy do 

spraw rozwoju wsi 

1 Jw. 

 

Przejęcie wszystkich 

obowiązków związanych 

z wyborem podmiotu 

uprawnionego do badania 

sprawozdań z wykonania 

planów finansowych ośrodków 

wojewódzkich oraz ich 

zatwierdzaniem  

Zarządy województw 16 Jw. 

 

Przekazanie wszystkich 

obowiązków związanych 

z wyborem podmiotu 



uprawnionego do badania 

sprawozdań z wykonania 

planów finansowych ośrodków 

wojewódzkich oraz ich 

zatwierdzaniem 

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

 

W związku ze stricte technicznym charakterem rozporządzenia, nie będzie ono poddane publicznym konsultacjom. 

 

 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Projektowane rozporządzenie nie wpływa na sektor finansów publicznych 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 



rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Brak wpływu 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy.  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Nie dotyczy 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak 

 

 

  


	notatka o podpis rozporządzenia MF
	MF-PG-Rozp-022-73-2016
	MF-PG-Rozp-022-73-2016 Uzasadnienie
	MF-PG-Rozp-022-73-2016 OSR

